
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO 

Provincia di Foggia 
 

 
COPIA   

 
Registro Generale n. 78 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 38 DEL 16-09-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 

Oggetto: Chiusura Centro Operativo Comunale attivato con Ordinanza sindacale n. 
77/2024, per emergenza maltempo del 13 settembre 2024 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di settembre,  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che con propria Ordinanza n. 77 del 13.09.2024, al fine di adottare le misure 
organizzative più idonee in ambito di competenza comunale, è stato attivato il Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) al fine di fronteggiare le eccezionali esigenze connesse 
all’emergenza dovuta al forte quantitativo di precipitazioni che, nel pomeriggio del 
13.09.2024, hanno interessato tutto il territorio comunale e che localmente hanno cumulato 
mediamente circa a 70 mm., con fiumane e allagamenti in molti quartieri urbani, con 
allegamenti di garages seminterrati e abitazioni al piano terra, nonchè nelle campagne della 
Piana di Sagri e della Sacca Orientale, delle Strade Provinciali n. 40, n. 40-bis e n. 41, 
nell’areale di San Nicandro Garganico – Torre Mileto - Lesina;  
 
TENUTO CONTO che le condizioni metereologiche avverse sono cessate e che non sono 
previste altre precipitazioni temporalesche; 
 
TENUTO CONTO, altresì, che è stata superata la fase di emergenza e che è stata effettuata 
la ricognizione, da parte dei competenti organi e uffici, dei danni alle infrastrutture pubbliche, 
mentre sono in corso di ricevimento, tramite apposita modulistica, le segnalazioni dei danni 
patiti dai privati cittadini; 
 
RITENUTO E CONSIDERATO, pertanto, di dover disporre la chiusura del C.O.C.; 
  
VISTI gli artt. 50, commi 4 e 5, e 54, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 n.267, che individuano 



2 

il 
Sindaco quale Ufficiale del Governo; 
 
per i motivi indicati nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

 
ORDINA 

 
1. la chiusura, dalla data odierna, del C.O.C. (Centro Operativo Comunale) attivato con 
Ordinanza Sindacale n. 77 del 13.09.2024; 
 
2. il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
DISPONE 

 
1. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili delle funzioni attivate 
nella fase di emergenza:  
Funzione 1 Tecnica e di Pianificazione Geom. Nicola GIAGNORIO 
Funzione 3 Volontariato Sig. Michele SCARABINO (A.V.E.R.S.) 
Funzione 4 Materiali e mezzi Ing. Vincenzo RESTANI 
Funzione 6  Censimento danni a persone e cose Geom. Nicola GIAGNORIO 
Funzione 7 Strutture Operative Locali, Viabilità Comm. Sup. dott. Pietro BORTONE 
Funzione 8 Telecomunicazioni Sig. Angelo GALASSO (A.V.E.R.S.) 
Funzione 10 Amministrativa e contabile Dott.ssa Angela IMPAGNATIELLO 

 
2. di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Foggia e al Servizio di 
Protezione Civile della Regione Puglia;  
 
3. di pubblicare all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune di San 
Nicandro Garganico la presente ordinanza.  
 
 
 
 
 SINDACO 
 F.to Vocale Matteo 
 
  



3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 16-09-2024    al 01-10-2024 
Lì  16-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE  
 F.to Augello Vincenzo 
 
È copia conforme all’originale 
Lì  16-09-2024 
 
 IL RESPONSABILE  
  Augello Vincenzo 
 
 


